[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19 июля 2016 г.

	№
	70

Отчет об исполнении и эффективности
муниципальных программ

за 2 квартал 2016 года
В соответствии с п. 3 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ внутригородского муниципального образования муниципальный округ Правобережный, утвержденным постановлением Местной администрации МО МО Правобережный от 29.08.2014 № 61, местная администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении и эффективности муниципальных программ за 2 квартал 2016 года согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава местной администрации
	И.Р. Тонкель

Утверждено

Постановлением от 19.07.2016 г. № 70
Глава местной администрации МО Правобережный

_____________________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ исполнении и эффективности реализации МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ МО ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ в 2016 ГОДУ.
В 2016 году местной администрации МО Правобережный утверждены к реализации 9 муниципальных программ Постановлением Главы местной администрации № 88 от 05.10.2015 года.

1. Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороне» за 2 квартал 2016 года выполнена. Экономия по проведенным аукционам составила 123,8 тыс. руб.,;

2. Муниципальная программа «Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников общеобразовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые» подлежит сокращению;

3. Муниципальная программа «Благоустройство» за 2 квартал 2016 года выполнена. Экономия по проведенным торгам составила 39,6 тыс. руб.;
4. Муниципальная программа «Военно-патриотическое воспитание граждан» за 2 квартал 2016 года выполнена. Экономия по проведенным торгам составила 52,4 тыс. руб.;

5. Муниципальная программа «Участие в деятельности по профилактике правонарушений», за 2 квартал 2016 года выполнена. Экономия по проведенным торгам составила 66,8 тыс. руб.;
6. Муниципальная программа «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования» за 2 квартал 2016 года выполнена.;

7. Муниципальная программа «Культура» за 2 квартал 2016 года выполнена. Экономия по проведенным торгам составила 114,5 тыс. руб.;

8. Муниципальная программа «Спорт» за 2 квартал 2016 года выполнена. Экономия по проведенным торгам составила 108,6 тыс. руб.;
9. Муниципальная программа «СМИ» за 2 квартал 2016 года выполнена.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

	«Организация и осуществление мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» за отчетный 2 квартал 2016 года

ОТЧЕТ О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ

	№

п.п
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности программы
	Объем бюджетных

ассигнований

	Исполнено

(кассовый

расход)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование показателя результативности мероприятия
	единица

измерения
	план
	факт
	отклонение

(процентов)

	1.
	Оплата мобильной связи органу управления – муниципальному штабу ГО и защиты при ЧС

	услуга
	1
	1
	0
	 1,5
	1,4
	100%

	2.
	Обслуживание табло "Бегущая строка"

	услуга
	1
	1
	0
	 6,7
	0,0
	0%

	3.
	Дооснащение муниципального тематического класса по основам ГО и защиты при ЧС

	По т/з
	1
	1

	81,8
	81,7
	100%

	4.
	Обучение неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или в следствии этих действий.

	услуга
	1
	1

	135,8
	110,2
	81%

	5.
	Издание брошюр по основам безопасности жизнедеятельности.

	По т/з
	1
	1

	77,0
	77,0
	100%

Показатель эффективности высокий.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

	«Благоустройство» за отчетный 2 квартал 2016 года

ОТЧЕТ О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№

п.п
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности программы
	Объем бюджетных ассигнований
	Исполнено кассовый расход
	Степень выполнения мероприятия

	Единица измерения
	план
	факт
	Отклонение

(процентов)

	1.
	Устройство дорожек из натурального камня по адресу: ул. Латышских стрелков д.11, к.4
	 м²
	54,5
	0
	100 %
	245,7
	0,0
	0%

	2.
	Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия парковки по адресу: ул. Джона Рида д.5,к.2 - пр. Пятилеток д.8, к.3 - д.6, к.3
	 м²
	205
	0
	100 %
	516,4
	0,0
	0%

	3.
	Мощение пешеходных дорожек по адресу: ул. Джона Рида д.5, к.2 - пр.Пятилеток д.8, к.3 - д.6, к.3
	 м²
	678,9
	0
	100 %
	2544,2
	0,0
	0%

	4.
	Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия картами внутриквартальных проездов на территории МО
	 м²
	654
	0
	100 %
	834,3
	0,0
	0%

	5.
	Проектирование на 2016 - 2017г.
	 -

	0
	100 %
	1563,3
	0,0
	0%

	6.
	Установка ограждения газонов по адресу: ул. Джона Рида д.5, к.2 - пр.Пятилеток д.8, к.3 - д.6, к.3
	 м.п.
	284
	0
	100 %
	745,9
	0,0
	0%

	7.
	Ремонт и окраска ограждений газонов на территории МО
	 м²
	800
	0
	100 %
	400,0
	0,0
	0%

	8.
	Содержание и техническое обслуживание МАФ на территории МО
	 м²
	369
	0
	100 %
	50,0
	0,0
	0%

	9.
	Заказ контейнеров для КБО
	 м3
	134
	52
	39%
	50,0
	6,7
	13%

	10.
	Уборка и расчистка территории МО (6,5 м3)
	 т/ м3
	4,2
	0
	100 %
	247,6
	0,0
	0%

	11.
	Обслуживание и текущее содержание объектов благоустройства и игровых форм
	 -

	0%
	1119,2
	1119,2
	100%

	12.
	Демонтаж по адресу: ул. Чудновского д.6 к.1- д.6 к.2(7,4 м3)
	т/ м3
	36,1

	100 %
	502,0
	0,0
	0%

	13.
	Содержание зеленых насаждений, закупка и посадка цветов в цветники (флористика)
	 -

	100 %
	500,0
	0,0
	0%

	14.
	Привоз газонной земли.
	 м³
	24

	100 %
	27,0
	0,0
	0%

	15.
	Восстановительная стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения (По пост. Прав. СПб №1641 от 04.10.04.)
	 -

	0%
	2540,0
	2539,8
	100%

	16.
	Привоз песка в песочницы.
	 м³
	45,2

	100,0

	17.
	Обслуживание и текущее содержание игровых форм (ремонт и окраска детского игрового оборудования).
	 -

	0%
	260,0
	260,0
	100%

	18.
	Содержание и техническое обслуживание спортивного оборудования на территории МО .
	 -

	68,0
	45,3
	66,6

Показатель эффективности низкий. Неисполненные мероприятия перенесены на следующий квартал.
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Военно-патриотическое воспитание граждан» за отчетный 2 квартал 2016 года

ОТЧЕТ О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности программы
	Объем бюджетных

ассигнований

	Исполнено

(кассовый

расход)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование показателя результативности мероприятия
	единица

измерения
	план
	факт
	отклонение

(процентов)

	1.
	Военно-патриотическое мероприятие «Невский парад» с выставкой ретро-техники, посвященное Дню Победы
	Кол-во участников
	чел.
	1000
	1000
	0%
	426,1
	426,1
	100 %

	2.
	Оказание услуг по организации участия жителей МО Правобережный в торжественно-траурных церемониалах, посвящённых памятным датам, с возложением венка и цветов
	Кол-во участников
	чел.
	50
	50
	0%
	30,1
	0,0
	100 %

	3.
	Военно-патриотическая игра «Зарница»
	Кол-во участников
	чел.
	120
	120
	0%
	303,5
	303,4
	100 %

	4.
	Экскурсии по местам боевой славы для жителей МО
	Кол-во участников
	чел.
	120
	120
	0%
	48,0
	48,0
	100 %

	5.
	Военная реконструкция
	Кол-во участников
	чел.
	400
	400
	0%
	594,0
	0,0
	100 %

Показатель эффективности высокий.
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

	«Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования» за отчетный 2 квартал 2016 года

ОТЧЕТ О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ

	№

п.п
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности программы
	Объем бюджетных

ассигнований

	Исполнено

(кассовый

расход)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование показателя результативности мероприятия
	единица

измерения
	план
	факт
	отклонение

(процентов)

	1.
	Экскурсии для жителей МО

	услуга
	750
	750
	0%
	502,8
	502,8
	100%

	2.
	«Мои года – мое богатство!»

	услуга
	109
	0
	100%
	122,3
	0,0
	100%

Показатель эффективности высокий.
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

	«Участие в деятельности по профилактике правонарушений» за отчетный 2 квартал 2016 года

ОТЧЕТ О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ

	№

п.п
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности программы
	Объем бюджетных

ассигнований

	Исполнено

(кассовый

расход)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование показателя результативности мероприятия
	единица

измерения
	план
	факт
	отклонение

(процентов)

	1.
	Спортивный праздник "Я выбираю спорт"

	услуга
	400
	0
	100%
	211,4
	0,0
	100%

	2.
	Изготовление брошюр по профилактике табакокурения, дорожно-транспортного травматизма и наркомании

	услуга
	4500
	4500
	0%
	127,5
	60,7
	100%

Показатель эффективности средний. Неисполненные мероприятия перенесены на следующий квартал.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

	«Культура» за отчетный 2 квартал 2016 года

ОТЧЕТ О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности программы
	Объем бюджетных

ассигнований

	Исполнено

(кассовый

расход)
	Степень выполнения мероприятия

	наимено​вание показателя результа​тивности мероприятия
	единица

измерения
	план
	факт
	отклонение

(процентов)

	1.
	Уличный праздник «День Победы» (2 адреса)
	Кол-во участников
	чел.
	300
	300
	0%
	408,8
	294,3
	100 %

	2.
	Билеты на концерты и другие зрелищные мероприятия для жителей МО к праздничным датам
	Кол-во участников
	чел.
	1300
	0
	100%
	 2 600,0
	0,0
	0%

	3.
	Билеты на концерт для жителей МО ко Дню России
	Кол-во участников
	чел.
	1800
	1800
	0%
	 2 600,0
	2 600,0
	100%

	4.
	Праздничное мероприятие «Семейная сказка» для детей-инвалидов, посвященное Дню семьи
	Кол-во участников
	чел.
	100
	100
	0%
	100,0
	95,0
	100%

Показатель эффективности высокий.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

	«Спорт» за отчетный 2 квартал 2016 года

ОТЧЕТ О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности программы
	Объем бюджетных

ассигнований

	Исполнено

(кассовый

расход)
	Степень выполнения мероприятия

	наимено​вание показателя результа​тивности мероприятия
	единица

измерения
	план
	факт
	отклонение

(процентов)

	1.
	Муниципальный турнир по боулингу
	Кол-во участников
	чел.
	216
	216
	0%
	272,7
	205,1
	100 %

	2.
	Пейнтбол для жителей МО, в рамках ежегодного анти-наркотического месячника
	Кол-во участников
	чел.
	80
	80
	0%
	387,4
	346,4
	100%

	3.
	Фестиваль в рамках Специальных Олимпийских игр инвалидов
	Кол-во участников
	чел.
	150
	0
	0%
	250,0
	0,0
	0%

Показатель эффективности высокий.
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

	«СМИ» за отчетный 2 квартал 2016 года

ОТЧЕТ О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности программы
	Объем бюджетных

ассигнований

	Исполнено

(кассовый

расход)
	Степень выполнения мероприятия

	наимено​вание показателя результа​тивности мероприятия
	единица

измерения
	план
	факт
	отклонение

(процентов)

	1.
	Сбор информации, подготовка материалов, верстка и макетирование, редактирование контрольного выпуска и тиража информационного бюллетеня

	шт
	9
	6
	0%
	933,0
	585,5
	63%

Показатель эффективности средний